[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.07.2012г. № 798
г. Верхотурье
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Развитие газификации городского округа Верхотурский в 2012-2015 годах», утвержденную постановлением  Администрации городского округа Верхотурский от 19.07.2011г. № 770 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие газификации на территории городского округа Верхотурский в 2012-2015 годах»
В связи с утверждением постановления Правительства Свердловской области от 15.06.2012г. № 664-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012-2016 годы», подпрограммы «Развитие газификации на 2012-2016 годы», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу "Развитие газоснабжения на территории городского округа Верхотурский в 2012 - 2015 годах", утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 19.07.2011г. № 770 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие газификации на территории городского округа Верхотурский в 2012-2015 годах»:

1.1. В паспорте программы раздел «Цель программы» изложить в новой редакции: «Улучшение комфортности проживания населения городского округа Верхотурский за счет повышения инженерного обустройства, обеспечение возможности использования сетевого природного газа для предоставления коммунальных услуг надлежащего качества».

1.2. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования программы» объемы финансирования по годам изложить в новой редакции:

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Всего, в том числе
	11024,16
	45498,6
	25150,0
	11200,0

	областной бюджет
	0
	40098,6
	22550,0
	10800,0

	местный бюджет
	3300,0
	5400,0
	2600,0
	400,0

	внебюджетные источники
	7724,16
	0
	0
	0

1.2. Раздел Программы «Финансовое обеспечение муниципальной целевой Программы изложить в новой редакции:
             тыс. рублей.

	По источникам финансирования
	2012
	2013
	2014
	2015
	Всего

	местный бюджет
	3300,0
	5400,0
	2600,0
	400,0
	11700,0

	областной бюджет
	0
	40098,6
	22550,0
	10800,0
	73448,6

	внебюджетные источники
	7724,16
	0
	0
	0
	7724,16

1.3. Приложение №1 к муниципальной целевой программе «Развитие газификации на территории городского округа Верхотурский в 2012-2015 годах» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Верхотурская неделя".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

городского округа Верхотурский                                                            С.И. Лобусов

Приложение № 1

к муниципальной целевой

программе «Развитие газификации

на территории городского округа

Верхотурский в 2012-2015 годах»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ГАЗИФИКАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ НА 2012 – 2015 ГОДЫ»

	Наименование работ
	Ед. изм.
	Кол-во
	Срок выполнения работ
	Готовность проектно-сметной документации
	Потребность в финансовых средствах на разработку проектно-сметной документации тыс. руб.
	Требуемые капитальные вложения на реализацию работ по состоянию на 01.01.2012г., тыс. руб.
	в том числе по годам в ценах соответствующих лет
	Источники финансирования
	Результат от выполнения мероприятия

	2012
	2013
	2014
	2015
	местный бюджет
	областной бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Строительство газораспределительных сетей и газопроводов

	Строительство газораспределительных сетей в центральной части г. Верхотурье по улицам: Ленина, К-Маркса, Свободы, Комсомольская, Ершова, Свердловская область»
	км
	3,55
	2012г.
	имеется
	-
	7724,16
	7724,16
	-
	-
	-
	-
	-
	7724,16

	Мероприятия по корректировке схемы газоснабжения

	2012г.

	300,0
	300,0
	-
	-
	-
	300,0
	-
	-

	Строительство газораспределительных сетей в Заречной части г. Верхотурье Свердловской области

	км
	8,28
	2013 год
	имеется

	17031,62
	-
	17031,62

	500
	16531,46
	-

	Строительство газораспределительных сетей в п. Калачик Верхотурского района

	км
	4,146
	2013 год
	имеется

	7417,37
	-
	7417,37

	-
	-
	200
	7217,37
	-

	Газопровод в Заречной части

г. Верхотурье (от ГРП 2)

- проектирование

- строительство

	км
	7,79
	2013-2014
	отсутствует
	3000,0
	16849,77
	3000,0

	16849,77

	-
	3000,0

500,0
	-

16349,77
	-

	г. Верхотурье

Центральная часть (от ГРП 3)

- проектирование

- строительство
	км
	7,87
	2013-2014
	отсутствует
	3000,0
	17000,0
	-
	3000
	17000,0
	-
	3000,0

500,0
	16500,0

	-

	г. Верхотурье

Центральная часть (от ГРП 16)

- проектирование

- строительство
	км
	2,91
	2013-2014

	1200,0
	6250,0

	1200,0
	6250,0

	1200,0

200,0
	6050,0
	-

	г. Верхотурье

Центральная часть

(от ГРП 14)

- проектирование

- строительство
	км
	4,73
	2014-2015

	1900,0
	11200,0
	-
	-
	1900,0
	11200,
	1900,0

400,0
	-

10800,0
	-

	ВСЕГО по программе:

	9100,0
	92872,76
	11024,16
	45498,6
	25150,0
	11200,0
	11700,0
	73448,6
	7724,16

	Внебюджетные источники

	7724,16
	7724,16
	0
	0
	0

	Местный бюджет

	11700,0
	 3300,0
	5400,0
	2600,0
	400,0

	Областной бюджет

	73448,6
	-
	40098,6
	22550,0
	10800,0

Темп роста объема инвестиций в 2012 году – 1,05; в 2013 году – 1,05